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KÜÇÜK VE ORTA ÖLÇEKLİ İŞLETMELERDE BULUT BİLİŞİM FARKIYLA 

E-TİCARET 

 

Ayşegül KAYA
*
 

 

Öz 

Küçük ve Orta Ölçekli ĠĢletmelerin günümüz rekabet koĢularında ayakta kalabilmesi için dijital ticarete uyum 

sağlamaları gerekmektedir. Temelde sorunun Kobi‟ ler için finansmana eriĢim olması, Kobi‟ lerin rekabet etme 

Ģansını düĢürmektedir. Bu durum Kobi‟ lerin günümüz pazarlarına açılması için e-ticareti zorunlu kılmıĢ ve daha 

sağlam dijital bir platformun gerekliliğini doğurmuĢtur. Küresel pazarlara açılmanın gerekliliği de artık yeterli 

gelmemekte günümüz rekabet Ģartlarında Kobi‟ lerin e-ticarette sürekli daha hızlı olması gerekmektedir. Kobi‟ 

lere bu doğrultuda dayanak sağlayacak biliĢim sistemlerinin özde; Kobi‟ ler için kolay anlaĢılabilir ve finansal 

anlamda Kobi‟leri zorlamaması gerektiği düĢünülmektedir. AraĢtırma bu bağlamda, Bulut BiliĢimin Kobi‟ ler 

için e-ticaretteki gerekliliğini açıklamaya çalıĢmaktadır. Bulut BiliĢim sistemleri bu kapsamda Kobi‟ ler için 

avantajlar sağlamakta ve gün itibariyle önemini arttırmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Kobiler, Finansalite, Bulut BiliĢim, E-Ticaret, Küresel Rekabet.  

Jel Kodu: D29, F38, 010, F19, F69. 

 

E-TRADE IN SME'S BY CLOUD COMPUTING  

Abstract 

To survive in today's competitive conditions small and medium sized businesses are required to adapt to digital 

commerce. Basically the problem is access to finance for SMEs, reduces the chance for SMEs to compete. This 

situation of the SMEs for the opening of markets in today's e-commerce made compulsory, and has led to the 

necessity of a more robust digital platform. Its not the necessity of opening to global markets is no longer 

adequate in today's competitive environment, SMEs in e-commerce continuously should be faster. The essence 

of information systems in SME that will provide the basis in this direction; easily understandable for SMEs and 

financial, in the sense that it is thought that SMEs should be forced. In this context of research, cloud computing 

for SMEs e-commerce tries to explain the necessity of. In the context of SMEs and provides benefits for cloud 

computing systems increases as the importance of the day. 

Keywords: SMEs, Financials, Cloud Computing, E-Commerce, Global Competition. 

Jel Code: D29, F38, 010, F19, F69. 

 

1. GİRİŞ 

Küçük ve orta ölçekli iĢletmeler çoğunlukla kısıtlı sermayeyle kurulmaktadır. Bu durum 

giriĢimcilik açısından büyük bir adım olsa da finansal anlamda birçok sorunla yol almalarına 

sebep olmaktadır. Diğer taraftan eğitim seviyesinin de genel olarak düĢük olduğu Kobi‟ler, 

adımlarında çekimser davranabilmektedir. Günümüz pazar rekabeti koĢullarına uyum 

sağlayamayan bu giriĢimcilerin çoğu, bu ve benzer sebeplerden sürekliliğini yitirmektedir. 

Önemli olan bir giriĢimde bulunmaktan çok bu giriĢimde kalıcı olabilmektir. Bunun yolu ise 
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günümüz koĢullarına uyum sağlamaktan geçmektedir. Kobi‟lerin sürekliliği özellikle dijital 

dünyaya etkin bir Ģekilde katılmasıyla gerçekleĢecektir. Nitekim birçok iĢlem artık online 

olarak yapılmakta, uzun vadeye yaydığımızda bu iĢlemler bizleri öncelikle birçok maliyetten 

kurtarmaktadır. Beraberinde sağladığı zaman, mekân, iĢgücü- vb. olmak üzere, birçok 

kolaylık ve fayda mevcuttur.  Bulut sistemleri bu açılardan sağladığı avantajlarla Kobi‟ ler 

için bir dijital kurtuluĢ gibi algılanmaya baĢlamıĢtır. Kobi‟lere sınır ötesi tüketicilere ulaĢma 

imkânı veren e-ticaret, daha fazla verimlilik yazılımlarına teĢviki, iĢlem gücü, ihtiyaca göre 

hızla Ģekillenmesi gibi daha pek çok faydası bulunan Bulut internet ortamında 

gerçekleĢtirildiğinde  Kobi‟ler için baĢlı baĢına bir havuz oluĢturmaktadır. Özellikle finansal 

ve beraberinde iletiĢim imkânlarının kısıtlı olmasından dolayı dıĢ ticarette yeteri kadar 

açılamayan Kobi‟ler Bulut Sistemleriyle artık e-ticarette daha hızlı yer almaktadır. Böylelikle 

e-ticaretle küresel pazarlara ulaĢan Kobi‟ler dolayısıyla toplumsal finansmana da katkı 

sağlamaktadır.  

ÇalıĢmada Kobi‟ler için e-ticaretin önemi, Bulut BiliĢimin Sistemleri farkıyla sunulmaya 

çalıĢılmaktadır. Bu amaçla yazındaki araĢtırmalardan yararlanılarak Kobi‟lerin e-ticarete 

neden önem vermesi gerektiği ve bu doğrultuda Bulut BiliĢimin Kobi‟lere sunduğu imkânlar 

araĢtırma verileriyle de desteklenerek sunulmaktadır. Veriler, Kobi‟ler için Bulut BiliĢimin, 

gerekliliğini ortaya koymuĢtur.  

Bu çalıĢmanın literatüre katkısı, Bulut sistemlerinin Kobi‟ler için öneminin bir çok platformda 

dile getirilmesine rağmen yazındaki eksiklidir. Dağınık ve az sayıda olan konuyla ilgili 

çalıĢmalar bir araya getirilerek, bulut sistemlerinin Kobi‟ler için önemi ve dahi gerekliliğine 

yönelik çalıĢmaların arttırılması gerekmektedir. 

 ÇalıĢmanın  sonraki bölümlerinde; yazın taraması yapılarak Kobi‟lerin e-ticaretteki yaĢamsal 

yeri incelendikten sonra, Bulut sistemleri anlatılarak tekrar sahada gerçekleĢtirilen 

araĢtırmalara yer verilmiĢtir. Konuyla ilgili yapılan araĢtırma verilerinden de yararlanılarak 

sonuca ulaĢılmaya çalıĢılmıĢ ve öneriler sunulmuĢtur. Bulut Sistemlerinin henüz ülkemizde 

çok yeni olması nicel olarak araĢtırmaya bir yöntem dâhil edebilmek için çok geniĢ bir zaman 

dilimi ayırmayı gerektirmektedir. Bu durum çalıĢmanın kısıtları arasındadır. 

  

2. KOBİ’LERİN E-TİCARET’E YÖNELİK DURUM İNCELEMESİ 

E-ticaret en büyük etkisini Kobi‟ler üzerinde hissettirmektedir. Sanal ortam büyük ölçekli 

iĢletmelere karĢı Kobi‟lere önemli fırsatlar sağlamaktadır. Eskiden beri büyük 

problemlerinden biri, ürettikleri ürünün satılabilmesi için hedef kitleye ulaĢabilmelerini 

sağlayacak pazarlama kanallarından yoksun olmaları olan küçük iĢletmeler, yeni düzene 

adapte olamazlarsa küresel üretim ve satıĢ yapan firmalara karĢı çaresiz kalacaklardır. Ġnternet 

iĢte tam bu noktada Kobi‟lere etkili ve ucuz bir pazarlama kanalı sunarak tüm dünyada 

milyonlarca kiĢi ve kuruluĢu hedefleyebilmelerini sağlamaktadır. Kobi‟ler internet 

durumsalında, yüksek yatırım ve harcama yapmak zorunda kalmadan birçok pazara girebilme, 

bu pazarlara ürün sunabilme fırsatına kavuĢacaklardır (Kartal, 2002:105). Ġnternet dünyayı 

küçük bir köy kadar kolay ulaĢılabilir hâle getirmiĢtir. Sağladığı fırsatlardan sadece biri olan 

e-ticaret insanoğlunun alıĢageldiği zaman ve mekan tehdidine bağlı iĢleyen geleneksel ticaret 

kavramında paradigma değiĢimine sebep olmuĢtur. Dünya üzerindeki birçok giriĢimci bu 

fırsatı değerlendirmek ve daha iyi rekabet edebilmek için e-ticaret iĢ modellerini uygulamaya 
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baĢlamıĢ, ülkemizdeki e-ticaret uygulamaları da bu trendi yakından takip etmiĢtir (Türen ve 

diğ., 2011: 49-50). E-ticaret esaslarına bakıldığında Türkiye‟de e-ticaret kavramı 1992 yılında 

ortaya çıkmıĢtır. 1992 yılında Merkez Bankası ile bankalar arasında baĢlayan Elektronik Fon 

Transferi ile ilk olarak Türkiye‟de kendini göstermiĢtir (Aydemir, 2004: 21). Günümüzde 

Kobi'lerin en önemli sorunu finansmandır. Bir yandan finansman sorunu yaĢayan bu 

iĢletmelerin, katlanmıĢ oldukları kırtasiyecilik, haberleĢme, pazarlama maliyetleri gibi 

giderler, mevcut finansman sıkıntısını daha da artırmaktadır. Bu noktadan bakıldığında 

Kobi'ler, internet kullanımı ve elektronik ticaret sayesinde iĢlem, haberleĢme ve pazarlama 

maliyetlerini önemli ölçüde azaltarak tasarruf sağlayabileceklerdir (Kalaycı, 2008: 148). Bu 

bağlamda Bulut, Öngören ve Engin tarafından gerçekleĢtirilen (2006: 150-160) çalıĢmanın 

amacı, büyük bir sanayi Ģehri olan Ġstanbul ili sınırları içerisindeki Kobi‟ler arasında 

elektronik ticaret kullanım sıklığını ve düzeyini, hangi amaçla yapıldığını, bu tür ticari 

faaliyetlerden beklenen faydaları ve karĢılaĢılan zorlukları ortaya çıkarmaktır. Sonuç olarak 

Ġstanbul ili sınırları içerisindeki küçük ve orta boy iĢletmelerin e-ticarete gösterdiği ilginin 

gereğinden daha az olduğunu söylenebilir. Bir çalıĢma kapsamında Kobi‟lere yönelik 

elektronik ticaret, elektronik belge yönetimi ve elektronik imza uygulamalarının öneminin 

ortaya konulması, bu uygulamalarının hangi düzeyde yapıldığı ve yapılması gerekenlerinin 

neler olduğunun belirlenmesi, uygulamaların alt yapılarının sağlanması aĢamasında 

karĢılaĢılan sorunların belirlenmesi ve bu sorunlara yönelik olarak çözüm önerileri 

geliĢtirilmesi amaçlanmıĢtır. Belirtilen amaçlar doğrultusunda araĢtırma hipotezi ise; 

“Kobi‟lerin elektronik ortamda ticaret etkinliklerini baĢarılı ve verimli Ģekilde 

gerçekleĢtirebilmeleri, elektronik ticaret, elektronik belge yönetimi ve elektronik imza 

uygulamalarında güçlü bir alt yapıya sahip olmalarına ve bu uygulamalardan yararlanmalarına 

bağlıdır.” Ģeklinde belirlenmiĢtir. Yapılan literatür incelemesiyle birlikte hipotez 

doğrulanmıĢtır (Eslami, 2010: 2-64). Ġnternetin küresel bir ağ haline gelmesiyle e-ticaret 

internetin ulaĢtığı her yeri pazar haline getirmeye, ticaretin ve iĢletme faaliyetlerinin biçimini 

köklü bir Ģekilde değiĢtirmeye baĢlamıĢtır. Bu durum tüketicilere ürünlere ulaĢma kolaylığı 

sağlarken iĢletmeler açısından rekabetin boyutlarının değiĢmesi ve müĢteri sadakati 

oluĢturmanın zorlaĢması anlamına gelmektedir. Bu doğrultuda yapılan çalıĢmanın amacı, e-

ticarete yönelik müĢteri sadakati üzerinde etkili olan faktörlerin belirlenmesidir. ÇalıĢma 

kapsamında tüketicilerin e-ticarete yönelik değerlendirmeleri alınmıĢ, e-ticaret sitelerine 

bağlılık üzerinde hangi faktörlerin daha etkili olduğu araĢtırılmıĢtır. AraĢtırmadan elde edilen 

bulgulardan müĢteri sadakati ile en güçlü iliĢkinin müĢteri tatmini arasında olduğu 

belirlenmiĢtir (Demireli ve Dursun, 2013: 271). Elektronik ticaret, ekonomik aktivitelerin 

önemli bir unsuru haline gelmiĢtir. Türkiye ve dünyada hızla yaygınlaĢan e-ticaret ürün 

pazarlamasını, satıĢını ve firmaların bu ürünlerden elde ettikleri kazançların bir yansıması 

haline gelmiĢtir (Canpolat, 2001: 5). E-ticareti içeren birçok etkinlikler ticaret ile diğer 

iĢletmeler ve iç süreçleri Ģirketleri desteklemek için satın alma, satıĢ, iĢe alma, planlama gibi 

faktörleri içermektedir (Schneider, 2004: 4). E-ticaret iĢ hayatına yeni bir yapılandırma 

getirmektedir. Klasik ticaret anlayıĢını ve rekabet Ģartlarını değiĢtirmektedir. Artık bütün 

dünya ülkelerinde olduğu gibi ülkemizde de firmalar satıĢ hacimlerini yükseltebilmek için e-

ticaret faaliyetlerine katılmak zorundadırlar (Özbay ve Akyazı, 2004: 2). Karakaya (2013: 1-

145)‟ya ait çalıĢmada; e-ticaretin teknolojiyle birlikte geliĢmesiyle e-ticaret uygulamaları 

hakkında da bilgiler verilmiĢtir. E-ticaret kavramının internet dünyasında firmalara ve 

tüketicilere yapmıĢ olduğu etkiler üzerinde de durulmuĢtur. Farklı alanlardaki sektörlerde de 
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yavaĢ yavaĢ e-ticaretin geliĢtiği görülmektedir. Sonuçta, e-ticaretin çok daha fazla sektörlerde 

kullanımını arttırarak e-ticaretin yaygınlaĢtırılması sağlanmalıdır. Kobi‟ler bu alanda 

giriĢimler yapamaya çalıĢmıĢ ve kendilerini e-ticaret alanında göstermeye baĢlamıĢlardır. E-

ticaretin öneminin her geçen gün daha da artmasıyla birlikte firmalar çeĢitli alanlarda 

çalıĢmalar yapmıĢlar ve e-ticareti doğru bir Ģekilde kullanmak adına adımlar da atmaya 

baĢlamıĢlardır. Demiryolları endüstri devrimi için nasıl stratejik bir öneme sahipse, bilgi 

devrimi için de e-ticaret aynı stratejik öneme sahiptir. Elektronik ticaret ekonomiyi, toplumu, 

politikayı, yöntemleri, stratejileri, ihtiyaçları hızlı bir Ģekilde değiĢtirmekte yani farklı bir 

yükseliĢ yaratmaktadır. Endüstri devrimiyle insanlık demiryolunun yarattığı yeni düzende 

coğrafik mesafelere egemen olurken, elektronik ticaret mesafeleri tümüyle ortadan 

kaldırmıĢtır. Pazarlar küreselleĢmiĢ ve tek bir pazar haline gelmiĢtir, ülkelerin birbirlerine 

karĢılıklı bağımlılıkları artmıĢtır. Bölgesel pazarlarda üretim ya da satıĢ yapan her iĢletme 

küresel rekabete açık olmak zorundadır. Rekabet artık sınır tanımamaktadır. Elektronik 

ticarette yerel Ģirketler ya da uzak coğrafyalar yoktur. Nerede üretim yapılacağı, üretim 

faktörlerinin nereden sağlanacağı, ürünün ya da hizmetin nerede ve nasıl satılacağı iĢ 

dünyasında önemli kararlardır ancak iĢletmenin ne yaptığı ve nerede yaptığı belirleyici 

faktörler olmaktan çıkacaktır (Drucker, 2002: 14). KaramaĢa ve Acılar (2011: 4-8) çalıĢmada, 

e-ticarette küçük iĢletmeler için kritik baĢarı faktörlerini, bir literatür çalıĢması ile 

incemektedir. Yapılan çalıĢmalar küçük iĢletmelerin e-ticarette baĢarılı olmasını sağlayan 

kritik baĢarı faktörlerinin genel olarak iĢletme içi, iĢletme dıĢı ve teknolojik boyutlarda ele 

alınabileceğini göstermektedir. Ġncelenen literatür kapsamında e-ticarette kritik baĢarı 

faktörlerinin; iĢletmenin büyüklüğü, iĢletmenin bulunduğu sektör ve faaliyet gösterilen ülkeye 

göre farklılaĢabileceği söylenebilir. Acılar (2007: 343-353) bir diğer çalıĢmasında, Kobi lerin 

faaliyet gösterdikleri sektörlerin Ġnternet kullanımına olan etkisini incelemektedir. Verilerin 

analizi sonucu araĢtırma kapsamındaki sektörler arasında Ġnternet kullanımı konusunda çeĢitli 

farkların olduğu saptanmıĢtır. AraĢtırmaya katılan Kobi‟lerin faaliyette bulundukları 

sektörlere göre satıĢ amaçlı Ġnternet kullanımları incelendiğinde, araĢtırma kapsamındaki üç 

sektörde de iĢletmelerin çoğunluğunun Ġnternet‟ i satıĢ amaçlı kullanmadığı belirlenmiĢtir. 

Elde edilen bulgulara göre Kobi‟ler, Ġnternet‟i elektronik ticaret gerçekleĢtirmekten daha çok, 

iletiĢim ve bilgi araĢtırma amaçlı kullanmaktadırlar. Öztürk ve BaĢar (2002: 11), ABD‟de  

ortaya çıktığı varsayılan Yeni Ekonomi‟ nin ve ona bağlı olarak büyüyen elektronik ticaretin 

dünya ve Türkiye‟deki geliĢimini araĢtırarak Türkiye açısından bir değerlendirme yapıp, 

çeĢitli politika önerileri sunmaya çalıĢmıĢlardır. Türkiye‟nin bu geliĢmeleri takip etme 

açısından henüz çok geç kalmadığı; ancak yeni ekonomi ile Ģekillenebilecek yeni dünya 

düzeninde yerini almak için gereken adımları ivedilikle ve kararlılıkla atması gerektiği 

sonucuna varılmıĢtır. E-ticaret gelir akıĢı yaratır, maliyetleri azaltır ve daha iyi bir envanter 

yönetimi sağlar. Ġnternet, ticaret, içerik ve topluluk için tek bir hedefi kolaylaĢtırarak 

geleneksel iĢ sürecini kolaylaĢtırır. E-ticaret Kobi‟ler için; maliyetlerde azalma, zaman 

tasarrufu, envanter maliyetlerinin azalması ve daha önce elle yapılan faturaların yazılması, 

faturaların kontrolü gibi iĢlemlerin elektronik olarak yapılması gibi yararlar sağlar. E-ticaret, 

müĢteri bilgilerinin bir veri tabanında tutulması yoluyla, iĢletmelerin, müĢteri davranıĢlarını 

daha iyi takip edebilmelerine, müĢterilerin satın alma alıĢkanlıklarını esas alarak her 

müĢteriye bireysel olarak pazarlama yapabilmelerine ve eğilimlerine daha çabuk karĢılık 

verebilmelerine imkân verir (Schulze ve Baumgartner, 2000: 12).  Kobi‟lerin ürünlerini 

elektronik ticaret araçlarıyla dıĢ pazarlara ihraç etme sürecinde baĢarılı olabilmeleri için; 
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elektronik ticareti nasıl etkili bir Ģekilde kullanacaklarını bilmelerinin yanında, sürekli değiĢen 

çevre içerisinde yenilikçi ve esnek olmaları da gerekmektedir (Etemad ve Wright, 2003: 210). 

Türen ve diğerleri (2011: 67)‟ne ait çalıĢmada, e-ticaret iĢlem hacmini etkileyebileceği 

değerlendirilen faktörler irdelenmiĢ, bu değiĢkenlere ait 2004-2010 yılları arasındaki aylık 

veriler derlenmiĢ ve çoklu doğrusal regresyon modeli kurularak ekonometrik analizi 

yapılmıĢtır. Yapılan analizler sonucunda, modele dâhil edilen iktisadi ve diğer değiĢkenlerin 

bağımlı değiĢken olarak tanımlanan ETIH‟de meydana gelen değiĢime etkileri beklentiler 

yönünde oluĢmuĢtur. Bu analizler sonucunda, bağımsız değiĢkenlerin bağımlı değiĢkende 

(ETIH) meydana gelen değiĢimin %70,06‟sını açıkladığı saptanmıĢtır. Açıklanamayan 

kısmının ise bu çalıĢmadaki modele dâhil edilemeyen ve çoğunun nitel yapıda olması 

muhtemel baĢka sosyal ve biliĢsel değiĢkenler tarafından temsil edilebileceği 

düĢünülmektedir. ÇeĢtepe (2003: 47-62), geliĢmekte olan e-ticaretin gelecekte ülke 

ekonomisine zarar vermesi ihtimaline karĢı vergilendirme ile ilgili yasal mevzuatın 

oluĢturulması konusuna dikkat çekmiĢtir. Kalaycı (2004: 1-18) ise, e-ticaretin ekonomik 

etkilerini ele almıĢ ve e-ticaretin iĢlem ve araĢtırma maliyetlerini azaltmak, rekabeti arttırmak 

yoluyla iĢ süreçlerini hızlandırmak ve iĢletmelerde verimliliği arttırmak gibi etkilerinin 

olacağını belirtmiĢtir. Wong (2003: 19-32), Singapur‟daki e-ticareti etkileyen faktörler 

üzerine yaptığı çalıĢmada, bilgi sistemleri ve haberleĢme altyapısının, bilgi teknolojileri 

konusunda yetiĢmiĢ ulusal insan gücünün, düzenlemeyi sağlayacak resmi kurumların 

varlığının, finansal ve hukuki mevzuatın yeterliliğinin ve devletin e-ticaret teĢviklerinin e-

ticareti geliĢtireceğine değinmiĢtir. GSYH‟ nin e-ticaret iĢlem hacmi üzerinde belirleyici bir 

etkisinin bulunduğu Caselli ve Coleman (2001: 328-335) tarafından yapılan ve uluslar arası 

verilere dayanan çalıĢmada ortaya konmuĢtur. Gibbs ve arkadaĢları (2003: 5-18) tarafından 

gerçekleĢtirilen çalıĢmada ise, 33 ülkenin GSYH ve e-ticaret iĢlem hacmi verilerinin arasında 

oldukça yüksek bir korelasyon bulunduğu ve GSYH değiĢkeninin e-ticaret iĢlem hacmi 

değiĢkenindeki varyansın %50‟ sinden fazlasını açıkladığı bulunmuĢtur. Kalaycı (2008: 147), 

araĢtırmasında, bilgi teknolojilerini kullanmanın ve e-ticaretin iĢletmelere sağladığı faydalara 

rağmen küçük iĢletmelerin, teknolojik yetersizlik, kalifiye eleman eksikliği, e-ticaretin 

kendilerine sağlayacağı faydalar hakkında yeterli bilgiye sahip olmama vb. nedenlerden 

dolayı e-ticaret sürecine yeterince katılamadıklarını vurgulamıĢtır. Böylece e-ticarete katılım 

azalırken, küçük iĢletmeler daha düĢük maliyet, yüksek verimlilik, daha geniĢ piyasaya 

eriĢim, tüketici ve tedarikçilerle iliĢkilerin geliĢtirilmesi gibi önemli fırsatları 

kaçırmaktadırlar. Ayrıca, bugün küçük firmaların büyük bir bölümü web sitesini online broĢür 

olarak kullanırken, çok az bir bölümünün sitelerini ürün satıĢı amacıyla kullandığını 

belirtmiĢtir. Dolayısıyla, e-ticaret Kobi‟lere uluslararası piyasalara geleneksel ticarete kıyasla 

daha kolay ve daha ucuz bir Ģekilde ulaĢma imkânı sunmaktadır. Bu fırsattan yaralanmaları 

Kobi‟lerin yetenekleri ve ekonomik güçleri ölçüsünde olacaktır. Elektronik ticaretin yarattığı 

değiĢimler ve fırsatlar ülke ekonomilerinde önemli bir paya sahip olan küçük ve orta ölçekli 

iĢletmelerin rekabette baĢarı elde etmeleri açısından bir fırsat olarak görülmektedir. Çünkü 

pazarın ihtiyaçlarına ve teknolojik geliĢmeler nedeniyle ihtiyaçlardaki hızlı değiĢime büyük 

ölçekli firmalar hantal yapıları nedeniyle hızlı cevap verememektedirler. Küçük ve orta 

ölçekli iĢletmeler ise esneklerdir. Daha önceleri pazara giriĢ engelleri olan ve rekabet 

edebilme Ģansları çok düĢük olan Kobi‟ler,  elektronik ticaretin bu unsurları tüm firmalar için 

eĢit düzeye indirmesiyle piyasada daha fazla söz sahibi olabilmektedirler (ĠĢler, 2008: 288). 

E-ticaret hacmi, tahminlerin de ötesinde her geçen gün önemli ölçüde artmaktadır. E-ticaret 
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hızlı bir Ģekilde artmakla birlikte e-ticaret hacminin toplam ticaret içerisindeki payı hala 

oldukça azdır (Kalaycı, 2008: 143). E-ticaret, potansiyel müĢterilerin dünyanın her yanında 

pazara sunulan ürünler hakkında bilgi sahibi olmalarına ve yeni üreticilerin dünya pazarlarına 

girebilmelerine olanak tanımaktadır. Daha düĢük fiyatlı ve kaliteli ürünlerin pazara girmesi 

üreticiler arasında rekabeti arttırmakta ve tüm ticari iĢlemlerin maliyetini düĢürmektedir 

(Strauss ve Frost, 2000: 15). Geleneksel ticaret yöntemleri ile hammadde tedarik eden 

Ģirketler çok sayıda aracı ile çalıĢmak zorunda kalırken, e-ticaret yapan Ģirketler, aracıları 

ortadan kaldırarak, direkt olarak tedarikçiden satın alma yapabilmektedir. E-ticaretle birlikte 

katma değer zinciri içerisinde yer alan aracıların ortadan kalkması firmaların tedarik 

sürecindeki maliyetlerinin azalmasını sağlamaktadır. OECD üyesi birçok ülkede tedarik 

zinciri içerisindeki aracıların, ürünün üreticiden tüketiciye ulaĢana kadar, fabrika satıĢ 

fiyatının üzerine ortalama yüzde 33‟ lük bir fark eklediği tespit edilmiĢtir (Civelek ve Sözer, 

2003:120). ABD‟ de toplam perakende satıĢ hacminin %5‟ inin e-ticaret ile gerçekleĢtiği ve 

bu ticaret biçiminin büyük bir hızla büyüdüğü bildirilmektedir (Laudon ve Laudon, 2010: 

416). Uluslararası bir çok dev iĢletme tüm lojistik ihtiyaçlarını internet üzerinden 

gerçekleĢtirmektedirler. Ġlk olarak aralarında General Motors, Ford, BMW, Renault ve 

Peugeot‟ nun da bulunduğu 11 dev otomobil üreticisi bir araya gelerek yan sanayiden 

gerçekleĢtirdikleri tüm malzeme alımlarını bundan sonra kurdukları e-ticaret sitesinden 

yapacaklarını bildirmiĢlerdir. Ardından Boing, Airbus gibi büyük askeri ve sivil uçak 

üreticileri de tedarikçilerden satın alımlarını elektronik ortamda gerçekleĢtireceklerini 

duyurmuĢlardır. Son olarak BP Amaco, Exxon, Shell ve ELF gibi dev petrol Ģirketleri tüm 

satın alımlarını internet üzerinden gerçekleĢtirmek için gerekli sistem altyapılarını kurmaya 

baĢladıklarını duyurmuĢlardır. Tüm bu çabaların temelinde alıcı ile satıcıların birbirlerine 

kolayca ulaĢabilmelerine ve taleplerini hızlı ve etkili olarak iletebilmelerine olanak tanıyacak 

alt yapının oluĢturulması, böylece en uygun ürünün en uygun fiyatla alınabilmesinin 

sağlanması çabası yatmaktadır. Bu durumda elektronik ortamdan uzak kalan Kobi‟ler bu 

iĢletmelerin tedarik zincirlerinin dıĢında kalacaklar ve yaĢamaları filen imkânsız hale 

gelecektir (Ene, 2002: 37-38). Günümüzde e-ticaret pek çok farklı faaliyet alanını içeren bir 

kavram olarak kullanılmaktadır. Böylece, Ġnternet üzerinden yapılan reklamcılık, pazarlama, 

satıĢ, ürün ve/veya hizmet alma, sipariĢ ve ödeme iĢlemleri, müĢteri destek hizmetleri, 

güvenlik, mal ve hizmetin teslimi, bankacılık, çevrimiçi kamu hizmetleri, gümrük iĢlemleri, 

dıĢ ticaret iĢlemleri, gibi kategorileri e-ticaret içinde kabul etmek mümkün görünmektedir 

(Laudon ve Laudon, 2010: 92). Türkiye‟de Ġnternet kullanımı her geçen gün geliĢmekte ve 

Ġnternet‟ in ticari iĢlemlerde kullanımı yaygınlaĢmaktadır. Internet World Stats verilerine göre 

2010 yılında yaklaĢık 30 milyon kiĢi (nüfusun %45‟i) Ġnternet kullanıcısı olup, 2000‟den 

günümüze Ġnternet kullanıcı sayısında yaklaĢık %1650 artıĢ gerçekleĢmiĢtir. Bankalar Arası 

Kart Merkezi (BKM) raporlarına göre 2005 yılında yerli kartların yurtiçi ve yurtdıĢı e-ticaret 

iĢlemlerinde kullanımı toplam 1.388,39 milyon TL (18.286.776 iĢlem adedi) iken, bu miktar 

2010 yılında 15.225,1 milyon TL‟ye (91.923.281 iĢlem adedi) ulaĢmıĢtır. Türkiye Ġstatistik 

Kurumu (TÜĠK) tarafından gerçekleĢtirilen 2009 yılı “GiriĢimlerde BiliĢim Teknolojileri 

Kullanımı AraĢtırması” sonuçlarına göre 2008 yılında çalıĢma kapsamındaki iĢletmelerden 

bilgisayar kullanılan giriĢimlerin %16,2‟si bilgisayar ağları üzerinden ürün/hizmet sipariĢi 

verdiği ve %10, 1‟ i ise ürün/hizmet sipariĢi aldığı saptanmıĢtır. Bu oranlar oldukça düĢüktür. 

Uluçay (2012: 50-85)‟ın yürüttüğü çalıĢmanın amacı, tüketicilerin internet üzerinden alıĢveriĢ 

yapma alıĢkanlıkları ve buna bağlı olarak internet üzerinden alıĢveriĢte hangi alanlara 



 

           AKADEMĠK BAKIġ DERGİSİ 

                          Sayı: 63        Eylül – Ekim 2017 

          Uluslararası Hakemli Sosyal Bilimler E-Dergisi  

       ISSN:1694-528X Calal-Abad Uluslararası Üniversitesi,  

Türk Dünyası Kırgız – Türk Sosyal Bilimler Enstitüsü  

Calal-Abad – KIRGIZĠSTAN    

                                                       http://www.akademikbakis.org 

 

 
 

265 

yöneldikleri, güvenlikle ilgili düĢünceleri, alıĢveriĢ sonrası hizmetlerde neye önem verdikleri 

gibi konuları incelemektir. Bu çalıĢmada internet üzerinden alıĢveriĢin, yani e-ticaret 

kavramının dünden bugüne, dünyada ve Türkiye‟de geliĢim süreci incelenmiĢ, e-ticaretin 

gerçekleĢmesini sağlayan iç ve dıĢ faktörler üzerinde durulmuĢ ve e-ticaretin günümüzdeki 

potansiyeline dikkat çekilmiĢtir. Yapılan analizler sonucunda gelir ve eğitimin internet 

üzerinden alıĢveriĢe doğrudan etkisi olduğu, buna karĢın yaĢ faktörünün anlamlı bir etkisi 

olmadığı saptanmıĢtır. Türkiye‟de bulut biliĢim hizmetleri büyük telekom operatörleri, 

uluslararası bulut sağlayıcılarının yerel çözüm ortakları ve az sayıda yerel bulut biliĢim 

sağlayıcısı tarafından verilmektedir. Bulut biliĢim pazar büyüklüğü küçük olmakla birlikte BT 

pazarları için en hızlı büyümesi beklenen pazarlar arasında yer alır. Sektör içinden 

yöneticilerle yapılan görüĢmelerde yazılımda paket çözümler yerine kurum içi çözümler 

geliĢtirmeyi tercih eden türk kamu ve ve özel sektörünün bulut biliĢimle birlikte değiĢmesi 

beklendiği ifade edilmiĢtir. Bulut biliĢim pazarının büyümesinin 3 adımda geliĢmesi 

beklenmektedir: Önce kamu kurumlarınının buluta göçü; ardından büyük özel sektör 

iĢletmelerinin takibi ve son olarak bulut biliĢim hizmetlerinin Kobi‟lere penetrasyonu. Bulut 

biliĢim olanaklarının ve faydalarının Kobi‟ler tarafınından bilinirliği çok azdır. Bunun 

sebeplerinden biri de Kobi‟lere BT ürün ve hizmet sağlayıcılığı yapan çözüm ortaklarının 

gelirlerinin çoğunu donanım satıĢından elde etmeleridir. Bu sebeple bu çözüm sağlayıcıları 

Kobi‟lere bulut biliĢim olanaklarından haberdar etmeyi tercih etmemektedirler (TC Kalkınma 

Bakanlığı, 2013: 96-97). Küresel bir piyasa oyuncusu olabilmenin yanı sıra küreselleĢmenin 

yarattığı boyutlardan biri olan “hız” konusunda elektronik ticaretin iĢletmelere yaratacağı 

avantajlar çok fazla olacağından, iĢletmelerin bu avantajlardan yararlanabilmek için en uygun 

elektronik altyapıyı kurmaları ve iĢlerini yönetmeleri gerekmektedir. Elektronik ticaret Kobi‟ 

lere büyük ölçekli iĢletmelerle etkin rekabet edebilme olanağı sağlamaktadır. Bu nedenle de 

Kobi‟lerin elektronik ticarete daha fazla bütçe ayırmaları ve gerekirse profesyonel destek 

almaları gerekmektedir. Dolayısıyla iĢletmelerin doğru analiz ve planlamayla elektronik 

ticarete daha fazla önem vermesi onların yararına olacak, günümüz rekabet ölçülerinde 

onların dezavantajlarını ortadan kaldıracaktır (Bulut ve diğ., 2006: 150-160). 

 

3. BULUT BİLİŞİM SİSTEMLERİNİN DİJİTAL PLATFORMDAKİ FARKLILIK 

DEĞERLENDİRİLİŞİ  

Bulut biliĢim; iĢlemci gücü ve depolama alanı gibi biliĢim kaynaklarının ihtiyaç duyulan anda, 

ihtiyaç duyulduğu kadar kiralanması esasına dayanmakta, uygulamalar ile altyapının 

birbirinden bağımsız olması ve verinin tek merkezden kontrol edilebilmesi sonucu veriye izin 

verilen her yerden kontrollü eriĢimin mümkün olduğu, gerektiğinde kapasitenin hızlı bir 

Ģekilde arttırılıp azaltılabildiği, kaynakların kullanımının kolaylıkla kontrol altında 

tutulabildiği ve raporlanabildiği bir altyapı sunmaktadır. Söz konusu kiralama sunucu bazlı 

olmayıp, kullanım bazlıdır. Tıpkı elektrik Ģebekelerinden elektriğin kullanılması gibi, biliĢim 

kaynakları ihtiyaç duyulduğu an kullanılmakta, ihtiyaç duyulmadığında ise herhangi bir ücret 

ödenmemektedir. Faturalandırma süreci otomatik iĢlemekte, tıpkı elektrik faturalarının 

ödenmesi gibi biliĢim kaynaklarının kullanılmasına iliĢkin fatura dönem sonunda tek seferde 

ödenmektedir. Bulut biliĢim sayesinde, kurumların yerel biliĢim kaynaklarına sahip olmaları 

yerine bu kaynakların uzakta barındırılması ve sadece ihtiyaç duyulduğu anda kiralanabilmesi 

mümkün olmaktadır (ÖzdaĢ, 2014: 2-3). Bulut BiliĢim ortak özellikleriyse; büyük ölçeklilik, 
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homojenlik, sanallık, esneklik, düĢük maliyet, dağınıklık, servis odaklılık, ileri güvenliktir 

(ġanlı, 2014: 3-4). Uygulamaları bulut üzerinden hizmet olarak kullanmak, kendi binalarında, 

kendi sunucularına sahip olmak ve yönetmekten daha az kaynak ve sermaye yatırımı 

gerektirir. Kobiler için ideal çözüm olmasının nedeni budur. Doğru tedarikçiyi seçtiğinizde, 

desteklenmeyen açık kaynaklı çözümlerden kaynaklanabilecek kullanılabilirlik veya güvenlik 

sorunları da bir endiĢe olmaktan çıkar (One, 2014: 2). Gardner firması tarafından 2010 yılında 

biliĢim Ģirketleri arasında yapılan bir araĢtırmaya göre bulut biliĢim, sanallaĢtırma ve Web 2.0 

öne çıkan ilk üç biliĢim teknolojisi olarak yer almıĢtır (Koyuncu, 2011: 1). ABD Ulusal 

Standartlar ve Teknoloji Enstitüsü (NIST) uzmanlarından Mell ve Grance tarafından yapılan 

tanım diğer yayınlarca en çok atıfta bulunulan tanımdır. Bu tanıma göre bulut biliĢim, “düĢük 

yönetim çabası veya servis sağlayıcı etkileĢimi ile, hızlı alınıp salıverilebilen, ayarlanabilir 

biliĢim kaynaklarının (ağlar, sunucular, depolama alanı, uygulamalar ve servisler gibi) 

paylaĢıma açık havuzuna, istendiğinde ve uygun bir Ģekilde ağ eriĢimi sağlayan bir modeldir” 

(Mell and Grance, 2011: 2). Berkeley Üniversitesi akademisyenlerinin bulut biliĢim alanında 

önemli çalıĢmaları bulunmaktadır. Pek çok yayın tarafından atıfta bulunulan bir Berkeley 

Üniversitesi yayınında bulut biliĢim Ģu Ģekilde tarif edilmektedir: “Bulut biliĢim hem internet 

üzerinden hizmetler olarak sunulan uygulamalara, hem de bu hizmetleri sağlayan veri 

merkezlerindeki donanım ve sistem yazılımlarına karĢılık gelmektedir. Hizmetlerin kendisine 

uzun süreden beri servis olarak yazılım adı verilmiĢtir, bu yüzden bu terimin kullanılmasını 

tercih etmekteyiz. Veri merkezi donanım ve yazılımını ise bulut olarak nitelemekteyiz.” 

(Cliff, 2010: 4). OECD tarafından ise bulut biliĢimin tanımı Ģu Ģekilde yapılmaktadır: “Bulut 

biliĢim, düĢük yönetim çabası ile ihtiyaç anında, esnek olarak eriĢilebilen biliĢim kaynakları 

kümesine dayanan, biliĢim servisleri için kullanılan bir hizmet modelidir” (OECD, 2011: 6). 

Bireysel kullanıcılar, küçük ya da orta ölçekli iĢletmeler, büyük Ģirket ya da kuruluĢların 

tamamı bulut servislerinden yararlanabilmektedir. ĠĢletmelerdeki geleneksel biliĢim 

maliyetlerini düĢürmek için kullanılan bulut biliĢimin yıldızı son beĢ yılda parlamıĢtır. 

Uluslararası Data Derneği‟nin (IDC) yaptığı araĢtırmalar dünya çapındaki büyümeyi ortaya 

koymuĢtur. BiliĢim ve haberleĢme teknolojilerinde, bulut biliĢim harcamalarının payı her 

geçen yıl hızla büyüyerek 2013 yılında 44, 2 milyar dolara ulaĢmıĢtır. BiliĢim teknolojileri 

sağlayıcılarının bulut modeli üzerinde yoğunlaĢmalarının en önemli sebebi, sektörün oldukça 

hızlı Ģekilde büyümesidir. Bu da geleneksel biliĢim teknolojileri dağıtım modelinden beĢ kat 

daha fazladır (Yapıcı, 2010: 2).  Avrupa Birliği ile ABD, Ġngiltere, Almanya, Güney Kore ve 

Japonya gibi ülkelerde bulut biliĢime iliĢkin politika seviyesinde çalıĢmalar yürütülmekte olup 

genel itibarıyla ülkelerin bulut biliĢime iliĢkin olumlu bir tavır sergilemekle beraber bulut 

biliĢimin bazı risklerini de vurgulayarak bunlara iliĢkin çözüm önerileri oluĢturmaya 

çalıĢtıkları gözlenmektedir. Bu bağlamda yürütülen çalıĢmada, araĢtırma yöntemi olarak, 

dünya örneklerinin incelenmesi ve ülkemizdeki mevcut durumun anket ve sözlü görüĢmelerle 

tespit edilmesi yöntemleri benimsenmiĢtir. ÇalıĢma sonucunda kamuya özel bir bulut biliĢim 

altyapısının oluĢturulması gerektiği sonucuna varılmıĢ, buna iliĢkin stratejik, hukuki ve teknik 

seviyelerde öneri ve değerlendirmelere yer verilmiĢtir. Ayrıca bulut biliĢimin olası kullanım 

alanları, bulut biliĢimin risklerinin azaltılabilmesi ve kamu yatırım ve ihale süreçlerinde bulut 

biliĢimin rolü gibi konularda çeĢitli önerilerde bulunularak kamu bilgi sistemlerinde bulut 

biliĢimin kullanımına iliĢkin bir fayda-maliyet analizi, anket sonuçlarından faydalanılarak 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Fayda-maliyet analizi sonuçlarına göre bulut biliĢimin kamuda kullanımı 

sonucu yıllık 574 milyon TL tasarruf öngörülmektedir. Ayrıca konuyla ilgili kurumların hangi 
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görevleri yürütmesi gerektiğiyle ilgili bir takım önerilere de yer verilmiĢ olup, bulut biliĢim 

hizmet sağlayıcısı olarak TÜBĠTAK veya TÜRKSAT alternatiflerine, çeĢitli çekincelerle 

birlikte değinilmiĢtir (ÖzdaĢ, 2014: iii- 146). MüĢterilere istedikleri anda doğru ürünü, doğru 

fiyatla sunmak satıĢları artırmanın en etkili yoludur. Ancak fiyat teklifi hazırlama süreçleri 

manüel yürütülüyorsa, hata ve gecikmelere mahal verebilir. Otomatik bir Konfigürasyon, 

Fiyat ve Fiyat Teklifi (CPQ) motoru ile bu tür sorunların önüne geçebilir. ġirket, ne kadar 

hızlı büyürse büyüsün, ivme kaybetmek istenilmez. Ancak üretilen veriler sistemleri 

yavaĢlatıyorsa, uygulama yazılımı performansı ve kullanılabilirliği azalarak iĢlemleri 

kesintiye uğratabilir (One, 2014: 3). Bulut biliĢimden elde edilen faydalar, genel itibarıyla 

ölçek ekonomisinden yararlanılarak elde edilen faydalardır (Armbrust ve diğ., 2009: 3). Bulut 

biliĢim altyapısı için sanallaĢtırma veya herhangi bir spesifik teknoloji Ģart değildir. Bulut 

biliĢim, prensip gereği belirli teknolojilerden ziyade biliĢim altyapısının niteliklerine iliĢkin 

bir kavramdır. Bununla beraber, özellikle sanallaĢtırma, servis odaklı mimari gibi teknolojiler 

bulut biliĢim prensiplerinin hayata geçirilebilmesi için tavsiye edilmektedir (Schubert ve diğ., 

2010: 18). 

Tablo 1: Bulut BiliĢime  ĠliĢkin Genel Hususlar 

 
Kaynak: ÖzdaĢ, 2014: 6 

2009 senesinde World Economic Forum ve Accenture‟ ün birlikte yaptıkları araĢtırmanın 

sonucuna göre; bulut biliĢimin telekom sektörü dıĢında medya, devlet, eğitim ve sağlık gibi 

sektörlere büyük etkisi olacaktır (ġanlı, 2014: 11). Bulut biliĢim, yapısı itibarıyla iki ana 

bileĢenden oluĢmaktadır. Bunlardan ilki, uygulamaların internet üzerinden hizmet olarak 

sunumudur. Ġnternet üzerinden sunulan uygulama bir e-posta istemcisi olabileceği gibi bir 

iĢletim sistemi de olabilir. Bu bileĢene Servis Olarak Yazılım (Software as a Service) adı 

verilmektedir. Yazılımın paket olarak satın alınması yerine internet üzerinden hizmet olarak 

kiralanması, bulut biliĢimle gelen bir yenilik olmayıp daha eski tarihlerde de kullanılan bir 

yöntemdir. Ġkinci bileĢen ise uygulamaların üzerinde çalıĢtığı, fakat detaylarının uygulamalar 

açısından önem taĢımadığı biliĢim altyapısıdır. Bu altyapıya bulut adı verilmektedir. 

Kaynakların sanallaĢtırılarak çok sayıda müĢteriye aynı altyapı üzerinden kiralanmasına çoklu 

kiralama (multi-tenancy) adı verilmektedir. Kaynakların sanallaĢtırılması da bulut biliĢimle 

beraber gelen bir yenilik değildir. Bulut biliĢimle gelen asıl yenilik, söz konusu bu iki 

bileĢenin bütünleĢik bir Ģekilde sunulmasıdır (Cliff, 2010: 1). Ayrıca, bulut biliĢim ile 

iĢletmeler kendisi için önemli bir maliyet kalemi olan finansal bilgilerin saklanacağı sistem 

odası kurmak ve bunun için UPS, jeneratör, yangın söndürme, güvenlik cihazları ve eriĢim 
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cihazları bulundurmak zorunda değildir. Çünkü, tüm veri saklanması ve güvenliği hizmet 

sağlayıcının sorumluluğundadır. Bulut biliĢim hizmetleri, elektrik, telefon hizmeti gibi 

“kullandığın kadar öde” yapısına sahip olduğundan iĢletmeler açısından baĢka bir maliyet 

avantajı yaratmaktadır (ElitaĢ ve Özdemir, 2014: 104-105). Maliyetlerde düĢüĢ ile birlikte 

çevresel sorumluluklar açısından da önemli bulut biliĢim. YeĢil BiliĢim olarak düĢünebiliriz, 

daha az enerji ile biliĢim servisleri sunulur. Yazılım geliĢtirme ve test etme evrelerini 

hızlandırır. Yazılımınızı çeĢitli ortamlarda geliĢtirme ve test etme imkanı sunar. Böylece 

Yazılımın kalitesini artırır (ġanlı, 2011-2012: 5). Donanım açısından bakıldığında, bulut 

biliĢim üç açıdan yeni özellikler sunmaktadır. Ġhtiyaç anında kolaylıkla kullanılabilen sınırsız 

miktarda kaynağa sahip olunduğu izlenimi vermektedir. Bu sayede müĢterilerin gelecekteki 

kaynak kullanımına yönelik tahminlerde bulunmaları gerekmez. MüĢterilerin baĢlangıçta 

herhangi bir kullanım taahhüdünde bulunması gerekmez. Böylece firmalar az miktarda 

kaynakla çalıĢmalara baĢlayıp kaynak ihtiyacı arttığında kendilerine ayrılan kaynağı bir 

aracıya ihtiyaç duymaksızın artırabilirler. Bilgisayar kaynaklarının ihtiyaç duyulduğunda kısa 

vadeli olarak kullanım bazlı ücretlendirme prensibi ile kullanılması (iĢlemci gücünün saat 

bazında ücretlendirilmesi, depolama alanının GB bazında ücrete tabi olması gibi) ve ihtiyaç 

kalmadığında salıverilmesi, sunucuların ve depolama alanlarının kullanımda olmadığı 

durumlarda atıl kalmayarak baĢka amaçlarla kullanılabilmesine imkân tanımaktadır 

(Armbrust ve diğ., 2009: 1).  Aksu, Demirel ve Görgünoğlu (2013: 1-4) yaptıkları çalıĢmada, 

bulut biliĢim platformu üzerinde çalıĢan web tabanlı bir görüntü iĢleme uygulaması 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu uygulama ile imajlar üzerinde piksel seviyesinde her türlü iĢlemin 

gerçekleĢtirilebileceği gösterilmeye çalıĢılmıĢtır. GerçekleĢtirilen uygulama için “Google App 

Engine” platformu kullanılmıĢtır. Bulut teknolojisinin bir diğer avantajı da bilimsel 

çalıĢmalarda sağladığı kolaylıklardır. Bu çalıĢmada bir görüntü iĢleme uygulaması 

gerçekleĢtirildi ve her türlü görüntü iĢleme algoritmasının web üzerinde uygulanabilmesine 

olanak hazırlanmaya çalıĢıldı. Böylece, araĢtırmacılar herhangi bir yerden web tarayıcısı ile 

eriĢebilecekleri uygulamaya yükledikleri imajları piksel seviyesinde iĢleyip istedikleri 

sonuçları elde edebilecek, elde ettikleri bu verileri kaydedebilecek ve yetki verdikleri diğer 

araĢtırmacıların bunu inceleyebilmesine olanak sağlayabileceklerdir. Uygulama web 

üzerinden çalıĢtığından, kullanıcı istediği herhangi bir yerden uygulamayı kullanabilecek ve 

kendi görüntülerini yükleyip iĢlenmesini sağlayabilecektir. Böylece kullanıcı bulut 

sunucusuna yüklediği verileri herhangi bir tarayıcıdan tekrar açıp iĢleyebilme ve 

kaydedebilme olanağına sahiptir. Bb, video ve ses verilerinde de iĢlem yapabilmektedir.  

Uluslararası bir kuruluĢ olan ĠĢ Yazılımları Birliği (Business Software Alliance – BSA) 

tarafından (BSA, 2012) dünya genelinde 24 ülkenin bulut biliĢime hazırlık durumu yedi ayrı 

alanda karĢılaĢtırmalı bir Ģekilde incelenmiĢ ve ülkeler her alan için puanlanarak bulut 

biliĢime hazırlık durumu puanları ortaya konmuĢtur. Bu puanlamada Türkiye 100 puan 

üzerinden 52, 1 puan alırken, Japonya 83, 3 puanla birinci, Avustralya 79, 2 puanla ikinci ve 

Almanya 79 puanla üçüncü olmuĢtur. Avrupa Komisyonu bünyesinde oluĢturulmuĢ olan 

Bulut BiliĢim Uzman ÇalıĢma Grubu tarafından Ocak 2011‟ de “Bulut BiliĢimin Geleceği: 

2010 Sonrası Avrupa Birliği Bulut BiliĢim Fırsatları” raporu yayınlanmıĢtır. Bu raporda 

(Schubert ve diğ., 2010: 1) bulut biliĢim alanında Avrupa Birliği için fırsatlar ve tehditler ele 

alınarak potansiyel Ar-Ge konularına değinilmiĢtir. Aynı grup tarafından Mart 2012‟ de 

“Bulut BiliĢimdeki GeliĢmeler: Bulut BiliĢimin Geleceğine Yönelik AraĢtırmalar” adlı yeni 

bir rapor daha yayınlanmıĢ ve bu raporda (Schubert ve Jefferey, 2012: 2-5) ilk raporun 
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yayınlanma tarihinden sonra bulut biliĢim alanında ortaya çıkan yeni geliĢmelere 

odaklanılarak Avrupa Bulut AraĢtırma Ajandası ortaya konmuĢtur. ABD, geliĢmiĢ e-ticaret, 

elektronik imza ve siber suç kanunlarına sahip olup özellikle küresel siber suçla mücadele 

alanında öncü bir ülkedir. Bununla beraber veri gizliliği ve telif hakları konusunda çeĢitli 

uluslararası anlaĢmalara taraf ülke olarak dahil olmuĢ olmakla beraber bu konularda üzerinde 

anlaĢılmıĢ genel kanunların bulunmaması, bir takım hukuki belirsizliklere sebep olmaktadır. 

Bu hukuki belirsizliklerin giderilmesi durumunda ülkede bulut biliĢimin yaygınlığının daha da 

artacağı değerlendirilmektedir (BSA, 2012). Ġngiltere BSA raporunda 76, 6 puanla yedinci 

sırada yer almakla beraber, bulut biliĢimin kamuda kullanımı hususunda büyük oranda 

ilerleme kat etmiĢtir. Almanya‟da bulut biliĢime iliĢkin politika seviyesindeki çalıĢmalar için 

Ekonomi ve Teknoloji Bakanlığı (BMWi) görevlendirilmiĢtir (ÖzdaĢ, 2014: 66). Ġngiltere‟de 

siber suçlarla mücadele konusunda önemli adımlar atılmıĢ olup veri koruma kanunları diğer 

ülkelere nazaran daha güçlü ve bu alandaki cezalar daha caydırıcı niteliktedir. Fakat bunun bir 

yan etkisi olarak, firmalar sahip oldukları veri setlerini ilgili regülasyon kurumuna kayıt 

ettirmek zorundadır. Bu durumun bulut biliĢimin geliĢimi açısından önemli bir dezavantaj 

oluĢturduğu düĢünülmektedir. Ülkede e-ticaret ve elektronik imzaya iliĢkin mevzuat 

güncelliğini korumaktadır. Telif haklarını korumaya yönelik kanunlar da geliĢmiĢ düzeyde 

olup telif haklarının internet servis sağlayıcılar düzeyinde korunmasına iliĢkin çalıĢmaların 

yürütülmesi gündemdedir (BSA, 2012). Ülkemizin bilgi toplumuna dönüĢümünü amaçlayan 

E-DönüĢüm Türkiye Projesi 2003 yılında baĢlatılmıĢ ve o tarihten itibaren önce Devlet 

Planlama TeĢkilatı (DPT) MüsteĢarlığı ve bilahare Kalkınma Bakanlığı koordinasyonunda 

yürütülmüĢtür. DPT MüsteĢarlığı tarafından öncelikle iki adet eylem planı ve daha sonra 

2006-2010 yıllarını kapsayan bir Bilgi Toplumu Stratejisi hazırlanarak uygulamaya 

konmuĢtur. Bu süreçte bulut biliĢimle doğrudan veya dolaylı iliĢkisi olan çeĢitli eylem 

adımları hayata geçirilmeye çalıĢılmıĢtır (ÖzdaĢ, 2014: 66). Avrupa Birliği (AB) üyeliğine 

aday diğer ülkeler gibi ülkemizin de onayladığı “Küçük ĠĢletmeler için Avrupa ġartı” 

raporunda belirtilen on hedeften biri Kobi‟ lerin teknoloji ve yenilikçilik kapasitesinin 

geliĢtirilmesidir. Bu hedef, Dokuzuncu Kalkınma Planı (2007-2013)‟ nın da beĢ stratejik 

alanından biri olarak belirlenmiĢtir. TÜBĠTAK‟ ın ilgili Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulu 

kararı doğrultusunda hazırladığı “Ulusal Bilim, Teknoloji ve Yenilik Stratejisi 2011-2016” 

dokümanında, Kobi‟ lerin yenilik sisteminde daha güçlü bir aktör olmalarının teĢvik 

edilmesinin stratejik çerçevenin kritik bileĢenlerinden biri olduğu belirtilmektedir. Bu 

çalıĢmanın söz konusu amacı destekler nitelikteki “Kobi‟ lerin teknoloji yönelimi ve yönetimi 

yeteneğinin geliĢtirilmesi” ve “araĢtırma altyapılarında Kobi' lerin ihtiyaçları dikkate alınarak 

Kobi' lerin bu altyapıları kullanmalarının etkinleĢtirilmesi” stratejilerine katkı sağlayacağı 

düĢünülmektedir (TektaĢ ve diğ., 2012: 3-4). Ebem (2013: 2-3), araĢtırma çalıĢmasında, 

ülkemizdeki kamu kurum ve kuruluĢlarının bulut biliĢim modeli algısı, durum 

değerlendirmesi yapılarak kamu biliĢim sistemleri açısından bulut biliĢim modeli 

incelenmiĢtir. Bu inceleme, Bulut BiliĢim Modeli‟ nin, Kamu KuruluĢlarında teknik, yönetim 

ve hukuki açıdan yararları ve çekinceleri ile birlikte temkinli ve yavaĢ ilerleyen bir biçimde 

kabul göreceği kanaatini oluĢturmuĢ ve kullanılması yönünde olumlu bir görüĢü ortaya 

koymuĢtur. Kavzoğlu ve ġahin (2012: 1-8) çalıĢmasında, son yıllarda kullanılmaya baĢlayan 

Bulut CBS teknolojisinin getirdiği yenilikler ve açılımlar örnek uygulamalar ile birlikte ele 

alınmıĢtır. Yapılan çalıĢma ile gelecekte CBS kullanıcıları için önemli bir konu olduğu 

düĢünülmekte olan bulut biliĢim ve bu sistemle bütünleĢik CBS uygulamaları hakkında 
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detaylı bilgiler sunmak ve yapılan örnekler ile en iyi Ģekilde kullanıcıları bu önemli teknolojik 

yenilik hakkında bilgilendirmek amaçlanmıĢtır. Kandemir (2008: 386-391), geniĢ çevrimiçi 

eğitim hizmetleri ve araçları sağlayan bulut biliĢim tabanlı Canvas öğrenme yönetim sistemi 

(ÖYS) ile harmanlanmıĢ bir dersin yönetimi hakkında bilgi vermeyi amaç edinmiĢtir. Sonuç 

olarak, Canvas ÖYS sistemi, bulut biliĢimin sunmuĢ olduğu teknolojik avantajlardan 

yararlanılmasına olanak sağlayan hem kullandığı teknolojiler hem de sahip olduğu çevrim içi 

öğrenme araçları ile yani nesil öğrenme yönetim sistemleri  arasında yer almaktadır.  

ElitaĢ ve Özdemir (2014: 95-107)‟in amacı ise, bulut biliĢimin özellikleri, türleri, uygulama 

alanları, faydaları ve dezavantajları hakkında bilgi vererek muhasebe alanındaki güncel 

uygulamaları tanıtmaktır. Muhasebe sektöründe bulut biliĢim son yıllarda yaygın olarak 

kullanılmaya baĢlanmıĢtır. Piyasada birçok Web tabanlı muhasebe programı bulunmasına 

rağmen bu programların çok azı bulut biliĢim imkânlarını kullanmaktadır. ĠĢletmeler için ise 

günümüz rekabet ortamında, muhasebe sistemlerini düĢük maliyetle, ileri teknolojik 

imkânlarla, uzaktan sürekli takip edebileceği, güvenilir bir yapıda oluĢturmak ve yürütmek 

temel hedef haline gelmiĢtir. Web tabanlı bulut biliĢim imkânlarını kullanan muhasebe 

sistemleri bu ihtiyaçları karĢılayabilecek yapıdadır. Fakat, bulut biliĢimin muhasebe 

sektöründe yeni bir kavram olması, ülkemizde kanuni alt yapısının tam olarak oluĢturulmuĢ 

olmaması ve güvenlik kaygıları sistemin iĢleyiĢi hakkında iĢletmelerde soru iĢaretleri 

oluĢturmaktadır. Fakat, on yıl içinde Web tabanlı muhasebe programlarının birçok 

uygulamasının bulut biliĢim tabanlı bir yapıya kavuĢacağı öngörülmektedir (Özevren ve 

Gürsu, 2004: 645). Yanar (2015: 814-820)‟ ın çalıĢmasında, kurumların verilerini baĢka 

Ģirketlerle paylaĢmak zorunda kalmadan, kurum bünyesinde bulunan veri merkezlerinde 

saklanan ve kurumun güvenlik duvarı ile korunan dosyalar için Ģirkete özel bir bulut 

sisteminin (private cloud) kurulması anlatılmaktadır. AraĢtırmalar ve testler göstermektedir ki, 

1 MB altındaki dosyalarda en iyi performans, dosyaların veri tabanı tablo kolonunda BLOB 

olarak tutulmasıyla elde edilmektedir. Daha büyük dosyalarda ise dosya sistemini kullanmak 

daha iyi sonuç vermektedir. Uluslararası Bilgi ve Veri Kalitesi Birliği (IAIDQ) tarafından 

yapılan çalıĢmalarda, gelecek on yılda dünyada faaliyet gösteren küçük ve orta boy 

iĢletmelerin %30‟ dan fazlasının muhasebe iĢlemlerini ve veri depolamalarını bulut biliĢim 

yolu ile gerçekleĢtirecekleri beklenmektedir. Ġlaç endüstrisi de bulut biliĢimi kullanma 

gücüyle ilgili çok güzel örnekler vermiĢ durumda. Bir ilaç Ģirketindeki bilim adamları 

„Amazon‟ un bulut servislerini kullanarak veri analizleri ve hastalıkların nasıl tedavi edilmesi 

gerektiği ile ilgili harcadıkları zamanı azaltmıĢlardır. Büyük veri setlerinin analizini 140 

günden 6 güne indirmeyi bulut servislerini kullanarak baĢarmıĢlardır (ġanlı, 2014: 129). 

Dünya genelinde yoğun bir Ģekilde irdelenen ve çalıĢılan bir konu olan bulut biliĢim, 

ülkemizde yeterli ilgiyi görmemiĢtir. Mevcut bazı biliĢim altyapıları, bilgi eksikliği sebebiyle 

bulut biliĢim olarak vasıflandırılmaktadır. Bulut biliĢime iliĢkin objektif bilgi kaynaklarının 

oluĢturulması, hukuki altyapının sağlamlaĢtırılması, bulut biliĢimin dıĢ ülkelere de 

pazarlanabilir bir hizmet haline getirilmesi, kamuya özel bir bulut biliĢim altyapısının yine 

kamu kuruluĢları aracılığıyla sunulması, çok sayıda kurumca ihtiyaç duyulan uygulamalardan 

baĢlanılarak bulut biliĢime geçiĢ için bir yol haritası oluĢturulmalıdır (ÖzdaĢ, 2014: 146). 

Yapılan bir çalıĢmada, bulut biliĢimin faydalı ve olumsuz yönleri ile birlikte; mevcut ABD 

hukuk mevzuatı, AB direktifleri ve AB sözleĢmeleri kapsamlı olarak incelenerek, tüm 

hukuksal risk ve problemlere dikkat çekilmiĢtir. ÇalıĢma sonunda, mevcut bulut hizmet 

sözleĢmeleri ve yasal düzenlemeler çerçevesinde; Türkiye‟de bulut biliĢim kullanıcılarının 
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veri güvenliğini ve gizliliğini yeterli seviyede koruyan bir hukuksal düzenlemenin 

bulunmadığı ortaya konulmuĢtur. Ayrıca; veri öznelerinin bulut biliĢime olan güveninin 

sağlanabilmesi ve kiĢisel verilerin korunabilmesi amacıyla temel olarak kabul edilebilecek 

güvenli bulut biliĢim modeli önerisinde bulunulmuĢtur (Henkoğlu ve Külcü, 2013: 62). Bulut 

biliĢimin gücüne bir baĢka örnek Animoto‟ dan geliyor. Animoto müĢterilerinin Facebook 

üzerinden fotoğraf ve müzik yüklemelerine izin veren ve paylaĢımını sağlayan bir video 

sunumu hazırlamıĢ olan bir Ģirket. Geçen sene baĢında günde yaklaĢık 5,000 kiĢi kullanırken 

Nisan ayında 3 gün içinde 750,000 kiĢi kaydoluyor ve bir saatte 25,000 kiĢi yazılımı deniyor. 

Bu isteğe cevap verebilmek için Ģirket sunucularını 100‟ e katlamak durumuyla baĢ baĢa 

kalınıyor. Bu hem sunucuların kurulması ve sonrasında da yönetim becerisini gerektiriryor. 

Bunun yerine hali hazırda birlikte çalıĢtıkları RightScale – bulut servisleri veren bir firma- 

yazılımlarını Bulut‟ a göre ayarlıyor ve Amazon‟ un servislerini kullanmaya baĢlıyorlar. 

Böylece sunucular yerine saati 10 cent‟e Amazon‟dan servisi alıyorlar ve bazı depolama 

masrafları ile bant geniĢliğine para ödeyerek çok daha ucuza müĢterilerini memnun edecek 

çözümü çok kısa sürede buluyorlar (ġanlı, 2014: 11). Web teknolojisinin ikinci büyük dalgası 

olarak adlandırılan ve gelecekte iĢ dünyasına yön vermesi beklenen en önemli kavramlardan 

biri olan “Bulut BiliĢim”, kısaca biliĢim teknolojilerinin dıĢ kaynak olarak sunulması 

hizmetidir. (ElitaĢ ve Özdemir, 2014: 93). Bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin ürünü olan 

Ġnternetin ticari amaçlarla kullanılmaya baĢlanması, yeni bir ticaret platformunun oluĢmasını 

sağlamıĢtır. Söz konusu bu platforma uygun ticaret tarzı olan elektronik ticaret ve tüm 

süreçleri kapsayan e-iĢ teknolojilerinin tümü ilgili kiĢi ve kurumlar tarafından çabuk 

benimsenmiĢ ve hızla geliĢmiĢtir. (Yükçü ve Gönen, 2007: 915). Geleneksel pazarlama ve 

satıĢ yaklaĢımının en önemli kısıtlarından biri olan zaman ve mekân kavramını ortadan 

kaldıran e-ticaret, aynı zamanda küçük müteĢebbislerin büyüklerle rekabet edebileceği, ülke 

sınırlarını ortadan kaldıran, pratik olarak eriĢilmesi mümkün olmayan pazarlara eriĢim 

sağlayan bir yenilik olarak karĢımıza çıkmıĢtır (Türen ve diğ., 2011: 51).  

Hızlı olmak, Ģirketler için küresel rekabette öne çıkmak için en öncelikli koĢul haline geldi. 

Kurumların biliĢim sistemlerindeki harcamaları azaltarak bu hızı elde etmelerini sağlayacak 

yol da Bulut BiliĢim'den geçmektedir. Hız, esneklik, kalite, düĢük maliyet gibi faktörlerde 

baĢarıyı sağlamak için Bulut BiliĢim'den yararlanmak isteyen iĢletmeler her yıl bu konuyla 

ilgili yatırımlarını büyütüyorlar. Bulut biliĢim ile birlikte kurumlar neredeyse tüm bilgi 

teknolojisi ihtiyaçlarını „hizmet‟ modelinde alma esnekliğine sahip oluyorlar. ġirketlerin 

biliĢim altyapıları için yüksek tutarlarda yatırım yapmaları yerine birden fazla Ģirketin iĢ 

uygulamalarını sanal altyapılar üzerinde güvenli web servisleri Ģeklinde çalıĢtırabilen servis 

sağlayıcılardan uygun fiyatlara hizmet olarak satın alabilmeleri, Bulut BiliĢim' in 

yaygınlaĢmasının en önemli nedeni olarak sayılabilir (ITAdvisor-Uygun-, 2012: 41).  

Kobi‟lerin bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin sunduğu yeni ortamlarda etkinliklerini verimli 

biçimde gerçekleĢtirebilmeleri, sistemlerin alt yapılarının kurulmasında, uygulama 

programlarının seçilmesinde ve etkinliklerin gerçekleĢtirilmesinde izlenecek yöntemlerin iyi 

belirlenmesine bağlıdır. Bu değiĢim sürecinde yapılacak yanlıĢ seçimler ve uygulamalar, 

Kobi‟lerin ve dolayısıyla ülke ekonomilerinin zarara uğramalarına neden olabilir (Eslami, 

2010: 2). Dünya genelinde veri merkezlerinin geliĢimi, internet altyapısına eriĢimin gün 

geçtikçe daha kolay ve ucuz olması, mobil cihazların geliĢimi ve yaygın olarak kullanılmaya 

baĢlanması kurumları bulut alt yapısına yatırım yapmaya zorlamaktadır (Yanar, 2015: 814). 

2020 yılına doğru ; ufak ve orta Ģirketler Servis olarak sunulan bulut yazılımı‟ na –SaaS- ve 
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halka açık ya da kamu bulutuna- public cloud-  geçiĢ yapabilirler. Büyük Ģirketler kendi özel 

bulutlarını – private cloud- ya da karma bulutu – hybrid cloud- oluĢturabilirler. Kamu 

kuruluĢları ise herkese açık kamu bulutunu – public cloud- oluĢturup kullanabilirler (ġanlı, 

2014: 12). Yakın gelecekte Bulut BiliĢim özellikle Ģirketlerin ihtiyaç duyduğu mesajlaĢma ve 

birlikte çalıĢma, müĢteri iliĢkileri yönetimi gibi standart uygulamalarla birlikte uygulama ve 

test ortamları için de önemli ölçüde tercih edilecektir. Bir sonraki aĢamada ise gerekli 

güvenlik mekanizmalarının belirlenmesi ile birlikte kritik iĢ uygulamaları, Bulut BiliĢim 

üzerinden kullanılabilecektir. Bu sayede, Ģirketler arasındaki ticaret tamamen sanal ortamda 

gerçekleĢerek; sipariĢ, satın alma, ödeme/tahsilât gibi süreçlerin tamamı Bulut BiliĢim 

altyapıları üzerinde gerçekleĢecektir (ITAdvisor-Uygun-, 2012: 41). 

   

4. SONUÇ 

Küçük ve Orta Ölçekli ĠĢletmeler tüm dünya ekonomilerinde yarattığı istihdam ve benzeri 

olanaklarla, çok büyük bir oranı oluĢturmaktadır. Dolayısıyla Kobi‟lerin sürekliliği hem 

toplumsal finansman için hem de küresel finansman için önem arz etmektedir. Bulut BiliĢim 

Sistemleri, sınırlı sermayeyle kurulan Kobi‟ ler için, sağladığı olanaklarla bir finansal dehliz 

oluĢturmaktadır. Yapılan yazın taraması, Kobi‟lerin artık e-ticarete katılımlarının 

süreklilikleri için bir zorunluluk olduğunu fakat bunun da yeterli gelmeyerek e-ticarette hızlı 

ve etkin olması gerektiğini göstermektedir. Nitekim günümüzde özellikle dijital çevreye uyum 

iĢletmeleri ayakta tutan baĢlıca faktörlerdendir. Kısıtlı finansmana ve dijital yetersizliğe sahip 

Kobi‟ler için BiliĢim Sistemlerinde maliyet faktörü çok önemlidir. Bulut BiliĢim 

Sistemlerinin bu kapsamda, özellikle „kullandığın kadar öde‟ politikası, iĢlemci hızı, 

bünyesinde finansal bilgilere yönelik sistem odası oluĢturması ve sunduğu bir dizi imkanlar 

Kobi‟ler için bir finansal dayanak durumundadır. Günümüzde sınırlar ötesi tüketicilere 

ulaĢmak, dahası en kısa zamanda ulaĢmak artık bir zorunluluktur. AraĢtırma verilerinden yola 

çıkarak, Bulut BiliĢim Sistemlerinin, Küçük ve Orta Ölçekli ĠĢletmeler için gerekliliği, 

sağladığı altyapı ve sunduğu imkânlarla, ortaya konmuĢtur. Dolayısıyla e-ticarette daha hızlı 

ve süreklilik kaydedebilmek için Bulut BiliĢim Sistemlerinin yarattığı farkın Kobi‟ler için bir 

finansal ve dijital kurtuluĢ olduğu söylenebilir.  
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